PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V  созыв

РЕШЕНИЕ
 От 31.01.2022

                                                           № 44
г. Сальск

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» за 2021 год
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.10.2020 № 307 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2021 год», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.03.2018 № 146, Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» за 2021 год, согласно приложению.
2. Включить не приватизированное в 2021 году муниципальное имущество в прогнозный план приватизации в 2022-2023 годы с пересмотром условий приватизации.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Администрации Сальского городского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
глава Сальского городского поселения                                             В.Н. Семетухин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Сальского городского поселения

от 31.01.2022 № 44
Отчет

об исполнении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сальского городского поселения за 2021 год
Раздел I. Общие положения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Приказом Федеральной антимонопольной службы России «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» от 10.02.2010 № 67, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением правительства РФ от 27.08.2012 № 860, решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.10.2020 № 307 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2021 год» планировалась приватизация 1 объекта движимого имущества, представляющего собой имущество муниципальной казны.

Администрацией Сальского городского поселения обеспечено проведение рыночной оценки муниципального имущества независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", а также организован аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Сальского городского поселения. Извещение о проведении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Сальского городского поселения опубликовано в газете «Сальская степь»         от 06.10.2021 № 079 (21243). Документация об аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Сальского городского поселения размещена в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru и официальном сайте Администрации Сальского городского поселения www.adm-salsk.ru.

На основании протокола о несостоявшемся аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Сальского городского поселения от 09.11.2021 № U73545-1, аукцион признан несостоявшемся, ввиду, отсутствия поданных заявок на участие в аукционе.

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования, приватизация которого проводилась в 2021 году

1.1. В отношении не приватизированного в 2021 году объекта муниципального имущества:

	п №
	Наименование объектов муниципального имущества, его описание
	Остаточная балансовая стоимость

объекта

(тыс. руб.)
	Рыночная стоимость (тыс. руб.)

	1
	Автомобильный подъемник 481201 (ППС-121.22 на шасси ЗИЛ-433362), регистрационный номер: К676ЕЕ 61/rus, идентификационный номер VIN: X8948120190AC8076, модель, № двигателя: 50830080291216, шасси (рама): № 4333628 3499708, кузов (кабина, прицеп) № 433360+80066244, цвет кузова (кабины, прицепа): синий, дата выпуска: 2009 год.
	0
	416

принять решение о включении его в прогнозный план приватизации на 2022 или 2023 год с пересмотром условий приватизации.
1.2. К причинам неисполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения следует отнести:

- отсутствие потребности в выставленном на торги движимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение».

Председатель Собрания депутатов –

глава Сальского городского поселения                                             В.Н. Семетухин
1
4